
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЛИМОВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е  
Двадцать восьмой сессии

от 12 декабря 2023 г. № 135

д. Климовская, Коношского района 
Архангельской области

О принятии в 2024году муниципальным образованием «Климовское» 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального образования «Коношский муниципальный район» 
по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Архангельской области от 23.09.2004 №259-внеоч- 03 
«О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере 
правового регулирования организации и осуществления местного 
самоуправления», Уставом муниципального образования «Климовское», 
муниципальный Совет РЕШАЕТ:

1. Муниципальному образованию «Климовское» принять в 2023 году 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального образования «Коношский муниципальный 
район»

- по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального района, осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, а также осуществления иных 
полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации в пределах предусмотренных 
средств бюджета муниципального образования «Коношский 
муниципальный район»;
- по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и



обеспечения безопасности дорожного движения на них, осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 
осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации(зимнее 
содержание)

2. Заключить Соглашение о приеме - передаче осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения муниципального 
образования «Коношский муниципальный район» по организации дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения согласно 
пункту 1 настоящего решения с муниципальным образованием «Коношский 
муниципальный район».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в
. г 1 ’ . л * ‘, 4, * ".

Климовском муниципальном Вестнике и размещению на официальном сайте
«Климовское» в

М.Н.Белова

f.B. Мигачева


